
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

02. a9.t̂ pAj, № /7
г. Хабаровск

[Об отмене ограничений пребы- - 1 
вания в лесах, расположенных 
на территории Хабаровского 
края

В связи со стабилизацией лесопожарной обстановки в лесах, 
отсутствием лесных пожаров, расположенных на землях лесного фонда, 
расположенных на территории Хабаровского края, в соответствии с пунктом 
9 Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов 
работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденного 
приказом Минприроды России от 06.09.2016 № 457, пунктом 2 протокола 
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хабаровского края 
от 06.09.2023 № 89,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 07.09.2023 ограничения пребывания граждан в лесах 
и въезда в них транспортных средств, установленные приказом министерства 
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края от 01.09.2023 
№ 2277П "О введении запрета на пребывание в лесах, расположенных 
на территории Хабаровского края".

2. Признать утратившим силу приказ министерства лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края от 01.09.2023 №2277П "О введении 
запрета на пребывание в лесах, расположенных на территории Хабаровского 
края".

3. Организовать размещение настоящего приказа:
- отделу охраны, защиты и воспроизводства лесов управления 

сохранения лесов на официальном интернет-портале нормативных правовых 
актов Хабаровского края и сайте министерства лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края.

- руководителям КГКУ "Лесничество" в средствах массовой 
информации соответствующих муниципальных районов и Охотского 
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра -  начальника управления сохранения лесов 
Кузнецова К.А.

Министр М.В. Гулько
млх 000398


